R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​011
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Convívio Residencial Park é um importante bairro de nossa cidade e está em franco desenvolvimento;

Considerando que a atual administração municipal realizou importantes investimentos no referido bairro e região, mas é importante outras ações da municipalidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de concluir a pavimentação asfáltica, construção de creche municipal, construção de calçadas em torno do linhão da CPFL, com o objetivo de oferecer local adequado para caminhadas à população do Convívio Residencial Park e região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB

FAC/lcacg